
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 221, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora-geral substituta do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria nº 040, de 12.03.2020, RESOLVE:

 Art.  1º  –  DESIGNAR o  servidor Pedro  Sérgio  Mendes  Leite,  cargo  Contador, 
matrícula SIAPE nº  2163580,  para  a  função de substituto da  Coordenação de Orçamento e 
Finanças  do  Campus Restinga,  Código  FG-0002,  nos  casos  de  ausências,  afastamentos  e 
impedimentos legais ou regulamentares do titular. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com data retroativa a partir de 07 de agosto 
de 2020.

Diretora-geral substituta do campus Restinga do IFRS


		2020-12-30T17:01:06-0300
	CAROLINE DAIANE KULBA:00430369026




